
 1 

 
 

NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ ÚŘAD PRO VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ  
Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 
Čj.: NAU-252/2021-16 

Počet stran: 2 

R O Z H O D N U T Í 

o udělení akreditace studijním programům 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) v návaznosti  
na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  
 
I. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Manažerská ekonomie 
se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 
zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou 
PRIGO, z.ú. (se sídlem účastníka řízení: Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov), na dobu 5 let od nabytí 
právní moci rozhodnutí; 
 
II. navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Managerial Economics 
se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 
o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce 
Vysokou školou PRIGO, z.ú. (se sídlem účastníka řízení: Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov), 
na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 
 

Odůvodnění: 

I.  

Vysoká škola PRIGO, z.ú., se sídlem Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov (dále jen „Vysoká škola“), 
předložila dne 20. října 2021 Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství (dále jen „Akreditační 
úřad“), žádost o udělení akreditace navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu 
programu Manažerská ekonomie se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě 
studia a navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Managerial 
Economics se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Vysokou 
školou.  
 
Pro posouzení žádosti Vysoké školy byla ve smyslu ustanovení § 83e odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb.,  
o vysokých školách a o změně doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, ustavena hodnoticí komise, která vypracovala stanovisko.  
 
Vysoká škola následně doručila Akreditačnímu úřadu doplnění žádosti přípisem ze dne 2. května 2022  
a přípisem ze dne 12. května 2022. 
  
Zpravodaj Rady Akreditačního úřadu pro příslušnou oblast vzdělávání následně sepsal zprávu. Vysoké 
škole bylo v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), umožněné vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, přičemž zprávu zpravodaje obdržela 
Vysoká škola v zájmu usnadnění přístupu k podkladům pro rozhodnutí přílohou přípisu  



 2 

čj. NAU-252/2021-9. Vysoká škola doručila Akreditačnímu úřadu své vyjádření k nashromáždění podkladů 
přípisem ze dne 28. června 2022.  
 
S ohledem na nesoulad s ustanovením § 46 odst. 4. písm. a) zákona o vysokých školách vyzval Předseda 
Akreditačního úřadu Vysokou školu k úpravě žádosti a stanovil jí lhůtu k provedení úkonu přípisem ze dne 
22. července 2022. Vysoká škola doručila Akreditačnímu úřadu upravenou žádost ve stanovené lhůtě 
přípisem ze dne 28. července 2022.    
 
Rada Akreditačního úřadu se na svém zasedání č. 8/2022 konaném ve dnech 21. až 22. září 2022 usnesla 
na udělení akreditace oběma studijním programům na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí z níže 
uvedeného důvodu.  

II. 

Po projednání předložených materiálů přistoupila Rada Akreditačního úřadu k rozhodnutí ve věci. Rada 
Akreditačního úřadu, stejně jako hodnoticí komise a příslušný zpravodaj, zhodnotila naplnění standardů 
vztahujících se k uskutečňování studijních programů, které jsou dány příslušnými ustanoveními nařízení 
vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém školství (dále jen „Standardy pro 
akreditace“). 
 
Rada Akreditačního úřadu dospěla k závěru, že předložené studijní programy Vysoké školy v tuto chvíli 
splňují příslušné požadavky Standardů pro akreditace. Avšak z důvodu, že se akreditace studijním 
programům Vysoké školy uděluje poprvé, rozhodla Rada Akreditačního úřadu podle § 80 odst. 1 písm. a)  
a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona o vysokých školách o udělení akreditace výše 
uvedeným studijním programům na dobu 5 let, a proto se vydává toto rozhodnutí.  
 
Doba 5 let umožňuje zahájit uskutečňování obou studijních programů a je adekvátní pro možnost 
ověření, zda je Vysoká škola schopna řádně uskutečňovat navazující magisterské studijní programy 
v českém a v anglickém jazyce zaměřené na oblast manažerské ekonomie.  
 
Rada Akreditačního úřadu přesto ověří úroveň studijních opor a personální zabezpečení obou studijních 
programů v rámci vyžádaných kontrolních zpráv.  

 
Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 83c odst. 4 zákona o vysokých školách podat odvolání k Přezkumné 
komisi Akreditačního úřadu, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 odst. 1 správního řádu) 
prostřednictvím Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství, Karmelitská 529/5, Malá Strana,  
118 12 Praha 1. 

V Praze dne 22. září 2022 
 
 
 
 
 
 
 
  
Účastník řízení:  Vysoká škola PRIGO, z.ú., Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov, 

IDS: 4ugmzwf  
Vypraveno dne:               18. října 2022 
 
 
 

…………………………….. 
Ing. Robert Plaga, Ph.D., v.r. 

předseda Národního akreditačního úřadu 
pro vysoké školství  



 3 

Doložka právní moci:  
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 20. října 2022.  
 
Vyznačil dne: 
 Mgr. Dita 

Tarbajová

Digitálně podepsal 
Mgr. Dita Tarbajová 
Datum: 2022.10.20 
08:27:00 +02'00'









 
 

Certified translation from Czech to English 

 

 

 

NATIONAL ACCREDITATION BUREAU FOR HIGHER EDUCATION 

Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Prague 1 

 

Ref. No.: NAU-252/2021-16 

Pages: 2  

D E C I S I O N 

on granting accreditation for study programmes 

The Board of National Accreditation Bureau for Higher Education pursuant to Section 80(1)(a) in 

connection with Section 83c(2)(b)(1) of Act No. 111/1998 Coll., on Higher Education and on Amendments 

and Additions to Other Acts (Higher Education Act), as amended, hereby grants accreditation for 

I. follow-up Master's degree study programme in academically oriented study programme Managerial 

Economics with a standard duration of study of 2 years in on-site and combined form of study, classified 

within the meaning of Section 44a of the Higher Education Act in the field of education Economic Fields of 

Study, for implementation by PRIGO University College, z. ú. (with the registered office of the party to 

the proceedings: Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov), for a period of 5 years  from the entry into 

force of the decision; 

II. follow-up Master's degree study programme in academically oriented study programme 

Managerial Economics with a standard duration of study of 2 years in on-site form of study, classified 

within the meaning of Section 44a of the Higher Education Act in the field of education Economic Field of 

Study, for implementation in English language by PRIGO University College, z. ú. (with the registered 

office of the party to the proceedings: Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov), for a period of 5 years  

from the entry into force of the decision. 

    Justification: 

I.  

PRIGO University College, with its registered office at Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov (hereinafter 

referred to as the "Higher Education Institution"), on 20 October 2021 submitted to the National 

Accreditation Bureau For Higher Education (hereinafter referred to as the "Accreditation Bureau") an 

application for accreditation of the academically oriented follow-up Master's degree study programme in 

Managerial Economics with a standard duration of 2 years in on-site and combined form of study and the 

academically oriented follow-up Master's degree study programme in Managerial Economics with a standard 

duration of 2 years in on-site form study for implementation by the Higher Education Institution. 

In accordance with the provisions of Section 83e(1) of Act No. 111/1998 Coll., on Higher Education and on 

Amendments and Additions to Other Acts (Higher Education Act), as amended, an Evaluation Commission 

was established to assess the application of the Higher Education Institution, which prepared an opinion. 

The Higher Education Institution subsequently delivered to the Accreditation Bureau a supplement to the 

application by a letter dated 2 May 2022 and by a letter dated 12 May 2022. 

The rapporteur of the Board of Accreditation Bureau for the relevant field of education subsequently drew 

up the report. In accordance with Section 36(3) of Act No. 500/2004 Coll., Administrative Procedure Code, 

as amended (hereinafter referred to as the "Administrative Procedure Code"), the Higher Education 

Institution was given the opportunity to comment on the underlying documents for the decision, and in 

order to facilitate access to the decision underlying documents, the Higher Education  Institution  received  

1 



 
 

 

 

the rapporteur's report as an attachment to the letter Ref. No.: NAU-252/2021-9. The Higher Education 

Institution delivered to the Accreditation Bureau its comments on the collection of documents by a letter 

dated 28 June 2022. 

 

In view of the non-compliance with the provisions of Section 46(4)(a) of the Higher Education Act, the 

President of the Accreditation Bureau invited the Higher Education Institution to modify the application, 

setting a deadline for it to do so by a letter dated 22 July 2022. The Higher Education Institution delivered 

the revised application to the Accreditation Bureau within the deadline by a letter dated 28 July 2022. 

At its meeting No. 8/2022 held on 21 - 22 September 2022, the Board of the Accreditation Bureau decided 

to grant accreditation to both study programmes for a period of 5 years from the entry into force of the 

decision for the reason as specified below. 

 

II.  

After consideration of the submitted materials, the Board of the Accreditation Bureau proceeded to a 

decision on the matter. The Board of the Accreditation Bureau, as well as the Evaluation Commission and 

the competent rapporteur, evaluated the fulfilment of the standards related to the implementation of study 

programmes, which are given by the relevant provisions of Government Regulation No. 274/2016 Coll., on 

Standards for Accreditation in Higher Education (hereinafter referred to as "Standards for Accreditation"). 

The Board of the Accreditation Bureau concluded that the submitted study programs of the College 

currently met the relevant requirements of the Standards for Accreditation. However, due to the fact that 

accreditation for the study programmes of the Higher Education Institution is granted for the first time, the 

Board of the Accreditation Bureau has decided pursuant to Section 80(1)(a) and in connection with Section 

83c(2)(b)(1) of the Higher Education Act to grant accreditation for the above-mentioned study programmes 

for a period of 5 years, and therefore this decision is issued. 

The period of 5 years allows for the commencement of the implementation of both study programmes and 

is adequate for the possibility of verifying whether the Higher Education Institution is able to properly 

implement the follow-up Master's degree study programmes in Czech and English languages focused on 

the field of managerial economics. 

The Board of the Accreditation Bureau will nevertheless verify the level of curricular support and staffing 

of both study programmes within the framework of the requested audit reports. 

Advice 

Pursuant to Section 83c(4) of the Higher Education Act, an appeal against this decision may be lodged to 

the Review Commission of the Accreditation Bureau within 15 days of its notification (Section 83(1) of the 

Administrative Procedure Code) via the National Accreditation Bureau for Higher Education, Karmelitská 

529/5, Malá Strana, 118 12 Prague 1. 

In Prague on 22 September 2022 

………………………………………….... 

Ing. Robert Plaga, Ph.D., m.p. 

Chairman of the National Accreditation Bureau  

For Higher Education 

Party to the proceedings: PRIGO University College, z. ú., Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov, 
   Data box identification: 4ugmzwf 

Dispatched on:     18 October 2022 

2 



 
 
 
Legal force clause: 

This decision became final on 20 October 2022. 
 
Marked on: 

Mgr. Dita 

Tarbajová 

 
 

Digitally signed by 
Mgr. Dita Tarbajová 
Date: 2022.10.20  
08:27:00 +02'00' 

3 



 
  

 

 

 

[stamp] 

This decision became final on 04/03/2020 

National Accreditation Bureau For Higher 

Education on 04/03/2020 Tarbajová  

 

 

 

 

NATIONAL ACCREDITATION BUREAU FOR HIGHER EDUCATION 

Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Prague 1 

 
 

Ref. No.: NAU-471/2019-12 
Pages: 3 

 

DECISION 

on granting accreditation for study programmes 
 

The Board of the National Accreditation Bureau for Higher Education pursuant to Section 80(1)(a) 

in connection with Section 83c(2)(b)(1) of Act No. 111/1998 Coll., on Higher Education and on Amendments 

and Additions to Other Acts (Higher Education Act), as amended, hereby grants accreditation for 

I. academically oriented follow-up Master's degree  study programme Economic Policy and Public 

Administration with a standard duration of study of 2 years in on-site and combined form of study, 

classified within the meaning of Section 44a of the Higher Education Act in the field of education Economic 

Fields of Study , for implementation by PRIGO University College, z. ú. for a period of 5 years from the 

entry into force of the decision; 

II. academically oriented follow-up Master's degree study programme Economic Policy and Public 

Administration with a standard duration of study of 2 years in on-site form of study, classified within the 

meaning of Section 44a of the Higher Education Act in the field of education Economic Fields of Study, for 

implementation in English language by PRIGO University College, z. ú. for a period of 5 years from the 

entry into force of the decision. 

 

 

  Justification: 

 
I.  

PRIGO University College, z.ú., with its registered office at Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov 

(hereinafter referred to as the "Higher Education Institution"), on 30 August 2019 submitted to the National 

Accreditation Bureau For Higher Education at the delivery address at Karmelitská 529/5, 118 12 Prague 1 

(hereinafter referred to as the "Accreditation Bureau") an application for accreditation of an academically 

oriented follow-up Master's degree study programme Economic Policy and Public Administration with a 

standard duration of 2 years in on-site and combined form of study and the academically oriented follow-

up Master's degree study programme Economic Policy and Public Administration with a standard duration 

of 2 years in on-site form of study for implementation by the Higher Education Institute. 

1 



 
 

In accordance with Section 44a of Act No. 111/1998 Coll., on Higher Education and on Amendments and 

Additions to Other Acts (Higher Education Act), as amended, these study programmes have been classified 

in the field of education Economic Fields of Study. 

In accordance with the provisions of Section 83e(1) of the Higher Education Act, an Evaluation Commission 

was established and appointed to assess the applications of the Higher Education Institution. Based on the 

opinion of the Evaluation Commission, the rapporteur of the Accreditation Bureau for the relevant field of 

education drew up a report. 

In accordance with Section 36(3) of Act No. 500/2004 Coll., Administrative Procedure Code, as amended 

(hereinafter referred to as the "Administrative Procedure Code"), the College was given the opportunity to 

comment on the underlying documents for the decision, and in order to facilitate access to the underlying 

documents, the Higher Education Institution received the Commission’s opinion and the rapporteur's report 

as an attachment to the letter Ref. No. NAU-471/2019-9. The Higher Education Institution accepted the 

underlying documents and did not make any further comments. 

At its meeting No. 2/2020 held on 20 February 2020, the Board of the Accreditation Bureau decided to 

grant accreditation for a period of 5 years from the entry into force of the decision for the reasons as 

specified below. 

 

II.  

After consideration of the submitted materials, the Board of the Accreditation Bureau proceeded to a 

decision on the matter. The Board of the Accreditation Bureau, as well as the Evaluation Commission and 

the rapporteur, evaluated the fulfilment of the standards related to the implementation of study 

programmes, which are given by the relevant provisions of Government Regulation No. 274/2016 Coll., on 

Standards for Accreditation in Higher Education (hereinafter referred to as "Standards for Accreditation"). 

The Board of the Accreditation Bureau granted accreditation for the study programmes of the Higher 

Education Institution for a period shorter than 10 years due to the fact that the accreditation of the subject 

study programmes is granted to the Higher Education Institution for the first time. According to Section 

80(1)(a) of the Higher Education Act, this in itself constitutes grounds for granting accreditation for a period 

shorter than 10 years. 

The Board of the Accreditation Bureau concluded that the submitted study programs of the Higher 

Education Institution currently meet the relevant requirements of the Standards for Accreditation; however, 

the accreditation for the study programmes of the Higher Education Institution is granted for the first time. 

The period of 5 years allows for the commencement of the implementation of study programmes and is 

adequate for the possibility of verifying whether the Higher Education Institution is able to properly 

implement the follow-up Master's degree study programmes in the field of education Economic Fields of 

Study. For these reasons, the Board of the Accreditation Bureau decided pursuant to Section 80 (1) (a) and 

in connection with Section 83c (2) (b) (1) of the Higher Education Act to grant accreditation for the above-

mentioned study programmes for a period of 5 years, and therefore this decision is issued. 

2 



 
 
 
 

Advice 
 

Pursuant to Section 83c(4) of the Higher Education Act, an appeal against this decision may be lodged to 

the Review Commission of the Accreditation Bureau within 15 days of its notification (Section 83(1) of the 

Administrative Procedure Code) via the National Accreditation Bureau for Higher Education, Karmelitská 

529/5, 118 12 Prague 1 - Malá Strana. 

 

 

In Prague on 20 February 2020 

 

[illegible signature] 

Chairman of the National Accreditation Bureau  

For Higher Education 

by deputy 

 

[round stamp] National Accreditation Bureau For Higher Education -1- 

 

 

Party to the proceedings:   PRIGO University College, z. ú., with its registered office at Vítězslava 
Nezvala  801/1, 736 01 Havířov, Data Box Identification: 4ugmzwf 

 
Dispatched on:       2 March 2020 

 
 

 
 

  

3 



  
 
 
 
 

 PŘEKLADATELSKÁ / TLUMOČNICKÁ DOLOŽKA 
Já, Mgr. Bc. Michaela Vrábliková, IČ: 44202474, soudní tlumočnice a překladatelka jazyka 

českého a jazyka anglického zapsaná v seznamu tlumočníků a překladatelů vedeném 

Ministerstvem spravedlnosti České republiky, tímto stvrzuji, že jsem osobně provedla překlad 

připojené listiny, a že tento překlad souhlasí s textem předmětné listiny. Při provádění překladu 

nebyl přibrán konzultant. 

 

Tento překladatelský úkon byl proveden v elektronické podobě v souladu s ustanovením § 27 

odst. 2 zákona č. 354/2019 Sb., o soudních tlumočnících a soudních překladatelích ve znění 

zákona č. 166/2020 Sb. a v souladu s ustanoveními § 23 odst. 2, § 27 odst. 2 a § 38 vyhlášky 

č.  506/2020 Sb., o výkonu tlumočnické a překladatelské činnosti. Překládaná písemnost 

v elektronické podobě je nedílnou součástí tohoto překladatelského úkonu. 

 

Tento úkon je zapsán v evidenci úkonů pod číslem položky: 082774/2024 

 

 

TRANSLATOR’S / INTERPRETER’S CLAUSE 
I, Mgr. Bc. Michaela Vrábliková, ID: 44202474, certified interpreter and translator of the Czech  

language and English language registered in the Register of Interpreters and Translators 

maintained by the Ministry of Justice of the Czech Republic, hereby certify that I translated in 

person the attached document and the translation corresponds with the text of the subject 

document. No consultant was engaged for the translation. 

 
This translation was performed in electronic form in accordance with the provisions of Section 

27(2) of the Act No. 354/2019 Coll., on Court Interpreters and Translators, as amended by the 

Act No. 166/2020 Coll., and in accordance with the provisions of Sections 23(2), 27(2) and 38 of 

the Decree No. 506/2020 Coll., on the performance of interpreting and translation activities. The 

translated document in electronic form is an integral part of this translation. 

 
This translation is registered in the register of translations under item No.: 082774/2024 

 

V/In Brno  dne/on 9 April 2024 

 

Podpis/Signature: Mgr. Bc. Michaela Vrábliková  
  
 

 


		2024-04-09T16:52:39+0200




